
1 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONEE DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MELISSA BASSI” 

ex “VIA DELL’ARCHEOLOGIA” 
C.F. 96094710587 – Cod. mecc. RMIC82700X - rmic82700x@pec.istruzione.it – 

rmic82700x@istruzione.it 
Via Dell’Archeologia,137 00133 ROMA -  062009082 fax 0620686434 

 
Prot. 0557                                                                                                                                  Roma, 31-01-2023 
 
 
 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-19 

 

CUP: B89J21007410006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO    il DPR275/99,concernente norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo2001,n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 e il Decreto della 

Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale e Assessorato Regionale all’Economia n. 7753 

del 28 dicembre 2018; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai FSE- FESR e in particolare i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti 

disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018- Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Programma Annuale e. f. 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con       

                                 delibera N. 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless nelle scuole; 

VISTA la candidatura della scuola al suddetto Avviso; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. M.I.n. AOODGEFID -0040055 del 

14/10/2021all’attuazione del progetto 13.1.1AFESR-PON-LA-2021-19 

per l’importo; 

VISTI i criteri di selezione relativi alle figure di Progettista e Collaudatore, per il 

progetto PON FESR REACT EU Reti Cablate, approvati dal Collegio dei 

mailto:rmic82700x@pec.istruzione.it


2 

docenti con delibera n. 3 nella seduta dell’11/04/2022 (verbale n. 307) e dal 

Consiglio di Istituto con delibera n.7 del 13/04/2022, 

RILEVATA la presenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura 

in oggetto,in particolarelaconvenzione “Retilocali” 

VISTA la determina prot. n. 5525 del 01/09/2022 di affidamento diretto mediante 

ODA in adesione a convenzione Consip Reti Locali Fornitura Progetto PON 

FESR RETI CABLATE Avv. 20480; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione Prot. n. 1592 del 21/02/2022 per collaudatore 

Interno/Collaborazione Plurima/Esterno per il progetto PON FESR REACT 

EU Avv. 20480/2021 “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole” 13.1.1AFESR-PON-LA-2021-19; CUP: B89J21007410006; CIG: 

Z0538AC04E; 

     CONSIDERATO     che non è pervenuta nessuna candidatura; 

 CONSIDERATO     che non esistono convenzioni attive su Consip per il servizi 

in oggetto; 

RILEVATA               la necessità di acquistare targhe per la pubblicità del progetto                 

autorizzato e finanziato “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole” – “13.1.1A-FESRPON-LA-2021-19”; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto per fornitura targhe pubblicitarie alla 

Apolab Scientific srl; 

Art. 3  

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 

2 è determinato in €  171,31 IVA esclusa ;  

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività P.01/14 (Reti locali cablate) che 

presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria.; 

Art. 4  

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il DS Prof.ssa Alessandra Scamardella;  

Art. 5  

La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nel contratto con l’aggiudicatario (ovvero) 

nell’ordine di acquisto cha è allegato alla presente determina.  



3 

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere 

fornite, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo-

contabile di questa istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-mail PEC al seguente indirizzo: 

rmic82700x@pec.istruzione.it.  

 

 

                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Alessandra Scamardella 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                           ai sensi art. 3 co. 2 D.lgs n.39/1993           
 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse(D.lgs. 82/05 e ss.mm.ii) 


